
PROPINSI DAERAH TINGKAT I
JAWA TENGAH

NOMOR: 2 TAHUN : 1988 SERI: D No.: 2

PERATURAN DAERAH PROPINSI DAERAH TINGKAT I 
JAWA TENGAH 

NOMOR: 7 TAHUN 1987

TENTANG

PENETAPAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN 
DAN BELANJA DAERAH PROPINSI DAERAH TINGKAT I 

JAWA TENGAH
TAHUN ANGGARAN 1987/1988

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

GUBERNUR KEPALA DAERAH TINGKAT I JAWA TENGAH

Menimbang : Bahwa Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Propinsi Daerah Tingkat I Jawa Tengah Tahun Anggaran 
1987/1988 perlu ditetapkan dengan Peraturan Daerah.

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 10 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah Propinsi Jawa Tengah (

311

NOMOR:2 

LEMBARAN DAERAH 
PROPINSI DAERAH TINGKAT I 

JAWATENGAH 

TAHUN: 1988 No.: 2 

PERA TURAN DAERAH PROPINSI DAERAH TINGKA TI 
IAWATENGAH 

NOMOR: 7 TAHON 1987 

TENTANG 

PENETAPANPERUBAHANANGGARANPENDAPATAN 
DAN BELANJA DAERAH PROPINSI DAERAH TINGKA TI 

JAWATENGAH 
TAHON ANGGARAN 1987/1988 

DENGAN RAHMAT TUBAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR KEPALA DAERAH TINGKAT I JAWA TENGAB 

Menimbang : Bahwa Perubahan Anggamn Pendapatan dan Belarga Daerah 
Propinsi Daerah Tingkat I Jawa Tengah Tahun Anggamn 
1987/1988 perlu ditetapbn dengan Pemlwllll Daenlh. 

Mengingat 1. Undang-undang Nomor 10 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerab Propinsi Jawa Tengah ( 

311 



2

diundangkan pada tanggal 4 Juli 1950).

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 1974 tentang 
Pokok-pokok Pemerintah di Daerah.

3. Peraturan Pemerintah Nomor 5 Tahun 1975 tentang 
Pngurusan, Pertanggung jawaban dan Pengawasan 
Keuangan Daerah.

4. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 19975 tentang 
Cara Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah, Pelaksanaan Tata Usaha Keuangan Daerah dan 
Penyusunan Perhitungan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah.

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 11 Tahun 1975 
tentang contoh-contoh Cara Penyusunan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah, Pelaksanaan Tata Usaha 
Keuangan Daerah dan penyusunan Perhitungan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah.

6. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 570 - 360 
Tahun 1981 tentang Program Pembinaan Anggaran 
Daerah Pengendalian Kredit Anggaran.

7. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 94 Tahun 1984 
tentang Langkah Pertama Pensikronisasian Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah dengan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Negara.

8. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 903 - 1319 
Tahun 1985 tentang Penyempurnaan Keputusan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 903 - 603 Tahun 1984 tentang 
Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah.

9. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 903.33 -454 
Tahun 1987 tentang Pengesahan Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Propinsi Daerah Tingkat I Jawa

312312 

2 

diundangkan pada tanggal 4 Juli 1950 ). 

2. Undang•Undang Nomor 5 Tahun 1974 tentang 
Pokok--pokok Pemeriotah di Daerah. 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 5 Tahun 1975 tentang 
Pngurusan, Pertanggung jawaban dan Pengawasan 
Keuangan Daerah. 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 19975 tentang 
Cara Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah, Pelaksanaan Tata Usaha Keuangan Daerah dan 

Penyusunan Perhitungan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah. 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nornor 11 Tahun 1975 

tentang contoh-contoh Cara Penyusunan Anggaran 
Pendapatan dan Belarja Daerah, Pelaksanaan Tata Usaha 
Keuangan Daerah dan penyusunan Perhitungan 
Anggaran Pemapatan: dan Belanja Daerah. 

6. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nornor 570 - 360 

Tahun 1981 tentang Program Pembinaan Anggaran 

Daerah Pengendalian Kn=dit Anggaran. 

7. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 94 Tahun 1984 

tentang Langkah Pertama Pensikronisasian Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah dengan Anggaran 
Pendapatan dan Belaqja Negara. 

8. Keputusan Menteri Dalaln Negeri Nomor 903 - 1319 

Tahon 1985 tentang Penyempumaan Keputusan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 903 - 603 Tahun 1984 tentang 
Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belaqja Daerah. 

9. Keputusan Menteri Dalarn Negeri Nomor 903.33 -454 
Tamm 1987 tentang Pengesahan Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Propinsi Daerah Tingkat I Jawa 



3

Tengah Tahun Anggaran 1987/1988.

10. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 903 • 1316 
Tahun 1985 tentang Penyempurnaan Bentuk dan 
Susunan Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah.

11. Keputusan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Propinsi 
Daerah Tingkat I Jawa Tengah tangal 7 Juni 1978 Nomor 
05/I/PAR-III/DPRD/78/-79 Jo tanggal 27 Juli 1982 
Nomor 01/PAR-I/DPRD-PEM/82/82-83 tentang 
Peraturan Tata Tertib Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
Propinsi Daerah Tingkat I Jawa Tengah

12. Peraturan Daerah Propinsi Daerah Tingkat I Jawa Tengah 
Nomor 2 Tahun 1987 tentang Penetapan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 
1987/1988.

Memperhatikan: 1. Surat Menteri Dalam Negeri Nomor 903/494/PUOD 
Tanggal 6 Pebruari 1987 perihal Pedoman Penyusunan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 1987/1988.

2. Pembicaraan dalam Sidang Panitia Anggaran Tanggal 1 
Desember 1987.

3. Pembicaraan dalam Sidang Pleno Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah tanggal 23 Desember 1987.

Dengan persetujuan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah:

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : Peraturan Daerah tentang Perubahan Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Propinsi Daerah Tingkat I Jawa Tengah 
Tahun Anggaran 1987/1988.

313

3 

Tengah Talwn Anggaran 1987/1988. 

10. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 903 • 1316 
Tahun 1985 tentang Penyempurnaan Bentuk dan 
Susunan Perubahan. Anggman Pendapatan clan Belanja 
Daerah. 

11. Keputusan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Propinsi 
Daerah Tingkat I Jawa Tengah. tangal 7 Juni 1978 Nomor 
05/I/PAR-111/DPRDn8/-79 Jo tanggal 27 Juli 1982 
Nomor O 1/PAR-1/DPRD•PEM/82/82-83 tentang 
Peraturan Tata Tertib Dewan Perwakilan Rakyat Daemh 
Propinsi Daerah Tingkat I Jawa Tengah. 

12. Peraturan Daerah Propinsi Daerah Tingkat I Jawa Tengah 
Nomor 2 Tahun 1987 tentang Penetapan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Dacrah Tahun Anggaran 
1987/1988. 

Mcmpcrhatikan : l. Surat Menteri Dawn Negeri Nomor 903/494/PUOD 
Tangal 6 Pebruari 1987 perihal Pcdoman Penyusunan 
Angaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Angpran 1987/1988. 

2. Pembicaraan dawn Sidang Panida Anggaran Tanggal 1 
Desember 1987. 

3. Pembic:araan dalaln Sidang Pleno Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah tanggal 23 Desember 1987. 

Dengan persetujuan Dewan Perwakllan Rakyat Daerah : 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan Peraturan Daerah tentang Perubahan Anssaran Pendapatan . 
dan Bclaqja D• Propinsi Daerah Tingkat I Jawa Tengah 
Tahun Angaran 1987/1988. 

313 



4

Pasal 1

(1) Anggran Pendapatan Daerah Tahun Anggaran 1987/1988 diperkirakan 
bertambah dengan Rp. 17.019.540.000,00 sehingga menjadi

Rp. 418.374.059.100,00 dan diperinci sebagai berikut:
a. Pendapatan Rutin sebelum perubahan . Rp. 377.721.003.100,00

Bertambah .......................................... . Rp. 18.591.884.000,00
Pendapatan Rutin setelah Perubahan: Rp. 396.312.887.100,00

b. Pendapatan Pembangunan sebelum
perubahan............................................ . Rp. 23.633.516.000,00
Berkurang............................................ . Rp. 1.572.344.000,00
Pendapatan Pembangunan setelah
Perubahan : Rp. 22.061.172.000,00

(2) Perincian penambahan/pengurangan pendapatan dimaksud pada ayat (1) 
sub a dan b tersebut diatas, masing-masing dimuat dalam Lampiran 1 dan 
2 Peraturan Daerah ini.

Pasal 2

(1) Anggaran Belanja Daerah Anggaran 1987/1988 diperkirakan bertambah 
dengan Rp. 17.019.540.000,00 dan diperinci sebagaiu berikut:

a. Belanja Rutin sebelum Pembahan .. ..Rp. 349.291.497.100,00
Bertambah ........................................ .. Rp. 8.612.284.000,00
Belanja Rutin setelah Pembahan : Rp. 357.903.781.100,00

b. Belanja Pembangunan sebelum
Pembahan.......................................... ..Rp. 52.063.022.000,00
Bertambah ....................................... ..Rp. 8.407.256.000,00
Belanja Pembangunan setelah Pembahan: Rp. 60.470.278.000,00

(2) Perincian penambahan/pengurangan Belanja dimaksud pada ayat (1) sub a 
dan b tersebut di atas masing-masing dimuat dalam Contoh A.IX/R dan 
Contoh A.IX/P Peraturan Daerah ini.

314

4 

Pasal 1 

(l) Anggran Pendapatan Daerah Tahun Anggaran 1987/1988 diperkirakan 

bertambah dengan Rp. 17.019 .540.000,00 sehingga menjadi 

Rp. 418.374.059.100,00 dan diperinci sebagai berikut: 
a. Pendapatan Rutin sebelum perubahan . Rp. 377.721.003.100,00 

Bertambah ...................... Rp. 18.591.884.000,00 
Pendapatan Rutin setelah Perubahan : Rp. 396.312.887 .100,00 

b. Pendapatan Pembangunan sebelum 
perubahan ....................... Rp. 23.633.516.000,00 
Berkurang ....................... Rp. 1.572.344.000,00 
Pendapatan Pembangunan setelah 
Perubahan : Rp. 22.061.l72.000,00 

(2) Perincian penambahan/pengurangan pendapatan dimaksud pada ayat ( l) 

sub a dan b tersebut diatas, masing-masing dirnuat da1aJn Lampiran 1 dan 
2 Peraturan Daerah ini. 

Pasal 2 

(l) Anggaran Belanja Daerah Anggaran 1987/1988 diperkirakan bertambah 
dengan Rp. 17.0 l 9.540.000,00 dan diperinci sebagaiu berikut : 

a. Belanja Rutin sebelum Perubahan .... Rp. 349.291.497.100,00 

Bertarnbah ...................... Rp. 8.612.284.000,00 
Belanja Rutin setelah Perubahan: Rp. 357.903.781.IOO,00 

b. Belanja Pembangunan sebelum 
Perubahan ....................... Rp. 52.063.022.000,00 
Bertambah ...................... Rp. 8.407.256.000,00 
Belanja Pembangunan setelah Perubahan: Rp. 60.470.278.000,00 

(2) Perincian penambahan/pengurangan Belanja dimaksud pada ayat (1) sub a 
dan b tersebut di atas masing-masing dimuat dalam Contoh A.IX/R dan 
Contoh A.IX/P Peratwan Daerah ini. 

314 



5

Pasal 3

Jumlah Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 1987/1988 
setelah Perubahan menjadi Rp. 581.071902.100,00

Pasal 4

(1) Pendapatan Urusan Kas dan Perhitungan Tahun Anggaran 1987/1988 
diperkirakan berkurang dengan Rp. 162.739.000,00 sehingga menjadi Rp. 
162.698.843.000,00 dan diperinci sebagai berikut:

(2) Perincian penambahan/pengurangan Pendapatan dimaksud pada ayat (1) 
sub a dan b tersebut di atas masing-masing dimuat dalam Lampiran 5 dan 
6 Peraturan Daerah ini.

a. Pendapatan Rutin sebelum Perubahan Rp. 155.157.945.000,00
Bertambah......................................... . Rp. 33.400.000,00
Pendapatan Rutin setelah Perubahan: Rp. 155.191.345.000,00

b. Pendapatan Pembangunan selama
Perubahan ........................................... Rp. 7.703.637.000,00
Berkurang .............................. ............ Rp. 196.139.000,00
Pendapatan Pembangunan setelah
Perubahan: Rp. 7.507.498.000,00

Pasal S

(1) Belanja Urusan Kas dan Perhitungan Tahun Anggaran 1987/1988 
diperkirakan berkurang dengan Rp. 162.739.000,00 sehingga menjadi

Rp. 162.698.843,000,00 dan diperinci sebagai berikut:
a. Belanja Rutin sebelum Perubahan.... Rp.

Bertambah........................................... Rp.
Belanja Rutin setelah Perubahan Rp. 

b. Belanja Pembangunan sebelum
Perubahan ................   Rp.

155.157.945.000,00
33.400.000,00

155.191.345.000,00

7.703.637.000,00

315

s 

Pual3 

Jumlah Anggaran Pendapalan dan Bclaqja Daerah Tahun Anggaran 1987/1988 
•lah Perubahan meqjadi Rp, 581.072.902.100,00 

Palll4 

(1) Pendapatan Urusan Kas clan Perhitungan Tahun Angaran 1987/1988 
diperklrakan bcrlalrang dengan Rp. 162.739.000,00 sehinaa meqjadi Rp. 
162.698.843,000,00 dan diperind sebapi bcrilcut : 

a. Pendapatan Rulin scbclum Perubahan Rp. 155,157.945,000,00 
Benarnbah .•...........••.....•. Rp. 33.400.000,00 
Pendapatan Rutin sctelah Perubahan: Rp. 155.191.345.000,00 

b. Pendapatan Pembangunan selama 
Perubahan ... , . , , ........ , . . . . . . Rp. 7.703,637,000,00 
Betkurang ...................... Rp. 196.139.000,00 
Pendapatan Pembangunan setelah 
PeNbahan : Rp. 7.507 .498.000,00 

(2) Perinclan penambahaivpenprangan Pendapatan dimaklud pada ayat (I) 

1ub a dan b tersebut di aw muina:-maaina dimuat dalam Lamplran 5 dan 
6 Peraturan Daerah in!. 

PualS 

(I) Belaqja Urusan Kaa dan Perhitungan Tahun Anagaran 1987/1988 
diperld~ berkurana denpn Rp. 162. 739.000,00 aehinua meqjadi 

Rp. 162.698.843.000,00 dan dlperinci aebapi berikut : 
a. Belanja Rutin lebelwn Perubahan.... Rp. 155.157.945.000,00 

Beltalrll,ah •••• I ' ' • ' •• I ' •••• ' • • • • Rp. 33.400.000100 
Belar\ta Rutin setclah Perubahan Rp. 155.191.345.000,00 

b. Belm\ta Pembangunan lebelum 
Perubahan ...............••.•... Rp. 7.703.637.000,00 

315 



6

Berkurang................................................Rp. 196.139.000,00
Belanja Pembangunan setelah
Pembahan: Rp. 7.507.498.000,00

(2) Perincian penambahan/pengurangan Belanja dimaksud pada ayat (I) sub a 
dan b tersebut di atas masing-masing dimuat dalam Contoh AIX/R dan 
Contoh AIX/P Peraturan Daerah ini.

Pasal 6

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada hari diundangkan setelah mendapat 
pengesahan dari Pejabat yang berwenang.

Ditetapkan di SEMARANG
Pada Tanggal 23 Desember 1987

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT GUBERNUR KEPALA DAERAH 
DAERAH PROPINSI DAERAH TINGKAT I JAWA TENGAH
TINGKAT I JAWA TENGAH 

ketua, ttd
ttd

Ir. SOEKORAHARDJO K M A II.

Disahkan oleh Menteri Dalam Negeri dengan surat keputusannya 
tanggal 8 Pebruari 1988 Nomor: 903.33 - 140.

Diundangkan dalam Lembaran Daerah Propinsi Daerah Tingkat I Jawa 
Tengah Nomor: 2 Tanggal 3 Oktober 1988 Seri D Nomor 2.

SEKRETARIS WILAYAH DAERAH TINGKAT I
JAWA TENGAH

ttd
Drs. AMIN DJONGGOLO

NIP. 010 061 49

316

6 

Berkurang ....................... Rp. 196.139.000,00 
Belanja Pembangunan setelah 
Perubahan: Rp. 7.507.498.000,00 

(2) Perincian penambahan.lpengurangan Belanja dimaksud pada ayat (I) sub a 
dan b tersebut di atas masing-masing dimuat dalam Contoh AIX/R clan 

Contoh AIX/P Peraturan Daemh ini. 

Pasal6 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada hari diundangkan setelah mendapat 
pengesahan dari Pejabat yang berwenang. 

Ditetapkan di S E M A R A N G 
Pada Tanggal 23 Desember 1987 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT GUBERNUR KEPALA DAERAH 

DAERAH PROPINSI DAERAH TINGKA T IJAWA TENGAH 
TINGKATIJAWATENGAH 

KE TUA, ttd 
ttd 

Jr. SOEKORAHARDJO I S MA I L 

Disahkan oleh Menteri Dalam Negeri dengan surat keputusannya 
tanggal 8 Pebruari 1988 Nomor : 903.33 - 140. 

Diundangkan dalam Lembamn Daerah Propimi Daerah Tingkat I Jawa 
Tengah Nomor : 2 Tanggal 3 Oktober 1988 Seri D Nomor 2. 

316 

SEKRETARIS WILAYAH DAERAH TINGKA TI 
JAWATENGAH 

ttd 

Drs. AMIN DJONGGOLO 
NIP. 010 061 49 



]

RUTIN:
1. Sua lebih Perhitungan Ang-

yang lebih tinggi ............. .
3. Pendapatan Asa Daerah Sen-

3.1.
3.2.
3.3.

34

3.5.

Jmiah3:

4. Pinjam t n ...

JUMLAH RUTIN;

PEMBANGUNAN: 
I.

2.

3

Sua lebih Perfutupgan Ang
garan tahwt yang lalu ...... 
Pendapatan yang berasal dari 
Pemenntah dan I atau Instan* 
yang lebih tinggi.................
Penenmaan Ash Daerah Sen
diri ....................................
Pinjaman......................

Jumlah Pembangunan :

JUMLAH:

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
PROPINSI DAERAH TINGKAT I JAWA TENGAH 

TAHUN ANGGARAN 1987 /1988

i.

JUMLAH ANGGARAN 
SEMULA

TAMBAHAN/ 
pengurangan

JUMLAH SETELAH 
PERUBAHAN

2 3 4

1.822 158 000 14.813.838.000 16.695.896.000

329859.401.100 1.578.316.000 331.437.717.100

38.100.000.000
5.475.954.000

1.760.000.000 39860000000
5.475.954.000

1.707.900.000 162.205.000 1870.105.000

526.123.000
169.467.000 2777.625.000

526.123.000
447.092.000

45.979.444.000 2.199.830.000 48.179.274.000

377.721.003.100 18.591.884.000 396.312.887.100

1.672.344.000 (1.672.344.000)

14.056.222.000 14.056.222.000

704.950.000
7.200.000.000

100.000.000 804.950.000
7.200 000.000

23.533.516.000 (1.572.344.000) 22.061.172.000

401.354.519.100 17.019.540.000 418374.039.100

2
3.
4.
5.
6.

7.
8

9

10.

A

B.

a

BELANJA

RUTIN:

5

Bdanja pegawai ................
Belanja barang..........................

Bdatya pemeliharaan .........
Belanja perjalanan dinas .... 
Belanja lain-lain............. ..
Angsuran pirgeman / hutang 

dan bunga .........................
Belanja Pensiun..................
Ganjaran / SubsicS i Sumbang* 
n.i kepada Daerah Bawahan . 
Pengeluaran yt rtg tidak terma
suk bagian laut....................
Pengeluaran tidak tersangka

JUMLAH RUTIN :

PEMBANGUNAN:
Mumi -18 Sekto.
Subsidi / bertuan pembangun
an kepada Daerah Bawahan 
Pembayaran kembali puyasn-
M . .

JUMLAH PEMBANGUNAN:

JUMLAH:

JUMLAHT ANGGARAN | 
SEMULA I

.* ’r- i'. ELAH 
tZl ' .'3A: AN

6 t

298.115.729.000
22 636.639.100
3.150.253.000
1.598.176.000
6.790.984.000

10.296.628.000

4 270800 000

841.333.000

349.291.49.100

51.327344.000

497.011.000

238.667.000

52.063.022.000

401.354.519.100

483.06? CM
2.873.023. DOC

370.472.000
68.405.000

514.255.000

588.00C

534 412W

3.81 i .299 000
'63.232.000)

8 612 284.000

8 041.028.000

81.229.000

285.000.000

8.407.256.000

J 7 019 540.000

l i.000

'Ar l t §
 i

I

t

1 705.212.000

«52.632.000
■ '27.723.000

357 s3.T78l.I00

59.368 371.000

578 57B 000.000

523 667.000

60.470.278.000

418 374 059.100

4.

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

PROPINSI DAERAH TINGKA TI JAWA TENGAH 

TAHUN ANGGA.RAR' 1987 / 1988 

---------------"""T------r------,,---------"T"------,,-----·--i -.. ,_.,,.._ ___ --
-~ ~ ~~~ BELANJA Jl/MLAW~i , f';:;_;.;',.~ PEN ER lMAAN 

-----.-----+-...;.;;..;..2.a....--+--""'""3--"--+---.---t-----,-------1t----6-----. -- --~ --:;--···, ""-~" c •• --

-----'-----1--------------!1-------+-------t-----------i-------1-----·--. --··. ---
RUTI N: 

I. SiM lebill PallUurvan ...... 
2 lift!' lllwn Yll1I ~-,i,;,r ·=::, .... i,_,,; 

3.~~~~· 
diri: 
3.1. Plljok Deonh ..... ., .. , 
3.2, blribuoi Clolcnll . ..... . 
3.3. lla8iln LIN....,__. 

Dlenh ............ .. 
H . ...,__dori DinN 

Dlenh ..... . .. 

3.S. ~ lain-lam -.. 

4. Ponjoman. 

JUMLAH RUTIN ; 

PEMBANGUNAN· 

I. Siao lebih Palli11Jr1!on Ani!· 
IIJl!' "'-Y"1! laiu ...... 

2. ~- bauol dari Pcmainlah don I mu J.-..; 

l ~~ ~ s.;;_· 
diri 

4. PiRJtman .. 

JUMLAH: 

J.822.158.000 

329.859.401.100 

lU00.000.000 
H1S.9S4.000 

L111HOO.OOO 

S26. U3.000 
169.467.000 

45.979.444.000 

l'n.721.003.100 

1.672.)44.000 

14.056.222.000 

704.9j().000 
7.200.000.000 

23.S33.Sl6.000 

401.3S4.Sl9.IOO 

1013.838.000 

l.5'18.316.000 

1.760.000.000 

162.205.000 

2m.,2s.ooo 

2.199.830.000 

IU9l.884.000 

(1,672.344-000) 

J 00.000.000 

(I.S72.344.000} 

17.019.s«l.000 

16.69'-896.000 

331.437.717.100 

39.l60.000.000 
S.47S.9S4.000 

1.1711.1 OS.000 

'26.123.000 
447.092.000 

48.179.274.000 

396.312.887.100 

U.056.222.000 

804.9~.000 
7.200.000.000 

11.061.172.000 

418.374.039.100 

RUTJN: 

I. Belaaja pepvni ..... . 
2. Belanja boo,"'¥ . .. .. . .. . 

3. Bet,... pemcl:lw-aon .. . 

4. ~ perjolonan <iJ-. ... . 

S. llebl;li lain-lain . . . . . . .. .. 

6. Anpuranpiliomull h-. 

7. llei,qja .................. . 

8. va11;.,.n I Suboi<i I SumlJona
.. , ~q,oda Ooenh e...llhan 

9. PP.nplmnny,"ll lidok -
1111c bosian la;n . ., ........ . 

JO. ~mr111tidak~ 

298.1 JS.729.000 

22 636.639.100 

3.1 ~.253.000 

I.S98.l 76.000 

6. 790.984.000 

10.296.6:11.000 

O7111100.000 

841.333.000 

U90.9SS.000 

1 

41130n1Gw ! .,;•<t i.000 

2.873.023.oo.) ! 
370.472.000 j 

68.40S.0OO I 
Sl4.2S5.000 

I 
' S88.""- r 

~:;J 412.~)(, j 

3.81 1.299 .000 

'63-2}2.000) I 

. '!,,. ~ ~,.ooo 
~-' 1.000 

,.ooo 

l0S.212.000 

,,:Sl.632.000 

' '27.723.000 

JUMLAH RUTIN: 349.291.49.100 8 (112284.000 I .. !:'.·:.').7781.100 ~==~===~------· --
PEMBANOUNAN: 

A. MU111i • 18 Sekto ......... . 
8. Suboidi I binuon pembongun-

111 keptda Ooenh Bawahon 

C. Panbo)Won umbol; ~ 

51.327.344.000 

497.011.000 

8.041.028.000 59.368 371 .000 

81.229.000 S7U7B.OOO.OOO 

Ill .. .. . . ........ 1---2_38_.667 __ .ooo_+-_.;;28.;.S;.;,.OOO;..;.;·.;.ooo;.;_l--...;,S,;;;23;..66..,;7.000.;.;.;.. 

JUMLAH PEMBANGUNAN : Sl.063.022.000 8.407.256.000 60.470.278.000 

JUMLAH: 40l.3S4.Sl9.IOO 17.019.s«l.000 418.374.059.100 


